
Stránka 1 z 13 
1. VŠK, dne 02.10.2019 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 1. zasedání Školského výboru dne 02.10.2019 

 

Přítomni: Bc. Martin Damašek M.A., Bc. Jan Klusoň; Ing. Jitka Sigmundová; Michala Stupková; 

Mgr. Zdeněk Doležal 

Omluveni: Bc. Jan Trojánek, RNDr. Radomír Palovský, CSc., Ing. David Nechvátal, Mgr. Vít 
Šolle 

Hosté: Mgr. Renáta Zajíčková, Eva Neradová, Mgr. Jana Zacharová 

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. 
Program 1. zasedání 
Školského výboru 

Schváleno VYŠK/1/2/2019 

2. Volba ověřovatele Schváleno VYŠK/1/3/2019 

3. 

Povolení výjimky z počtu žáků 
v jednotlivých třídách 
příspěvkové organizace 
Fakultní základní škola s 
rozšířenou výukou jazyků při 
PedF UK, Praha 5 - Smíchov, 
Drtinova 1/1861 

Schváleno VYŠK/1/1/2019 

4. 
Vyhlášení dotací v oblasti 
školství na rok 2020 

Neschváleno 
 

5. 
AUSTIS správa s. r. o. - návrh 
rozpočtu na rok 2020 

Schváleno VYŠK/1/4/2019 

6. 

Podklady pro zpracování 
dlouhodobého záměru 
vzdělávání a rozvoje 
vzdělávací soustavy hlavního 
města Prahy 2020 - 2024 za 
MČ Praha 5 

Schváleno VYŠK/1/5/2019 

7. 

Žádost o individuální dotaci 
"Letní tábory TK Modrý Kruh - 
obnova stanových podsad, 
vybavení do stanů" 

Schváleno VYŠK/1/6/2019 

8. 
Žádost o individuální dotaci 
"Zajištění činnosti dětského 
oddílu Sportík v roce 2019" 

Schváleno VYŠK/1/7/2019 

9. Statut Školského výboru 
Bere na 
vedomí  

10. Termíny zasedání Schváleno VYŠK/1/8/2019 

11. Různé 
Bere na 
vedomí  

 
  



Stránka 2 z 13 
1. VŠK, dne 02.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
1. zasedání Školského výboru 

konané dne 02.10.2019  
Číslo usnesení: VYŠK/1/2/2019 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., předseda Výboru školského 
 
Program 1. zasedání Školského výboru 
 
Výbor školský 

I. Schvaluje 

1. program 1. zasedání Školského výboru 

  

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 

  



Stránka 3 z 13 
1. VŠK, dne 02.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
1. zasedání Školského výboru 

konané dne 02.10.2019  
Číslo usnesení: VYŠK/1/3/2019 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., předseda Výboru školského 
 
Volba ověřovatele 
 
Výbor školský 

I. Volí 

1. Mgr. Zdeňka Doležala jako ověřovatele zápisu 

  

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 

  



Stránka 4 z 13 
1. VŠK, dne 02.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
1. zasedání Školského výboru 

konané dne 02.10.2019  
Číslo usnesení: VYŠK/1/1/2019 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., předseda Výboru školského 
 
Povolení výjimky z počtu žáků v jednotlivých třídách příspěvkové organizace Fakultní 
základní škola s rozšířenou výukou jazyků při PedF UK, Praha 5 - Smíchov, Drtinova 1/1861 
 
Výbor školský 

I. Doporučuje 

1. RMČ schválit povolení výjimky z počtu žáků v jednotlivých třídách 6. A a 6. B příspěvkové 
organizace Fakultní základní škola s rozšířenou výukou jazyků při PedF UK, Praha 5 - 
Smíchov, Drtinova 1/1861: 
6. A - 33 žáků  
6. B - 32 žáků 
od 10. 10. 2019 do 31. 8. 2020 

2. ukládá předsedovi ŠV předložit návrh pravidel a podmínek pro povolování výjimek z počtu dětí 
a žáků ve třídách do 31. 12. 2019 

  

  

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 

  



Stránka 5 z 13 
1. VŠK, dne 02.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
1. zasedání Školského výboru 

konané dne 02.10.2019  
Neschváleno 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., předseda Výboru školského 
 
Vyhlášení dotací v oblasti školství na rok 2020 
 
Výbor školský 

I. Doporučuje 

1. RMČ a ZMČ schválit vyhlášení dotací v oblasti školství na rok 2020 

  

Hlasování: 2/0/3 

II. Doporučuje 

1. RMČ a ZMČ schválit vyhlášení dotací v oblasti školství na rok 2020 se sníženou částkou 1. 
500.000 Kč 

  

Hlasování: 3/0/2 

 
Poměr hlasování: 1/0/4 
 

  



Stránka 6 z 13 
1. VŠK, dne 02.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
1. zasedání Školského výboru 

konané dne 02.10.2019  
Číslo usnesení: VYŠK/1/4/2019 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., předseda Výboru školského 
 
AUSTIS správa s. r. o. - návrh rozpočtu na rok 2020 
 
Výbor školský 

I. Doporučuje 

1. RMČ a ZMČ schválit návrh rozpočtu na rok 2020 - AUSTIS správa s. r. o. v předloženém znění 

  

 
Poměr hlasování: 4/0/1 
 

  



Stránka 7 z 13 
1. VŠK, dne 02.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
1. zasedání Školského výboru 

konané dne 02.10.2019  
Číslo usnesení: VYŠK/1/5/2019 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., předseda Výboru školského 
 
Podklady pro zpracování dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy 
hlavního města Prahy 2020 - 2024 za MČ Praha 5 
 
Výbor školský 

I. Bere na vědomí 

1. podklady pro zpracování dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy hl. 
m. Prahy 2020 - 2024 za městskou část Praha 5 

  

  

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 

  



Stránka 8 z 13 
1. VŠK, dne 02.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
1. zasedání Školského výboru 

konané dne 02.10.2019  
Číslo usnesení: VYŠK/1/6/2019 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., předseda Výboru školského 
 
Žádost o individuální dotaci "Letní tábory TK Modrý Kruh - obnova stanových podsad, 
vybavení do stanů" 
 
Výbor školský 

I. Doporučuje RMČ 

1. schválit udělení individuální dotace ve výši 50 000 Kč na "Letní tábory TK Modrý Kruh - obnova 
stanových podsad, vybavení do stanů" České tábornické unii T.K. Modrý Kruh Praha, p. s. 

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 

  



Stránka 9 z 13 
1. VŠK, dne 02.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
1. zasedání Školského výboru 

konané dne 02.10.2019  
Číslo usnesení: VYŠK/1/7/2019 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., předseda Výboru školského 
 
Žádost o individuální dotaci "Zajištění činnosti dětského oddílu Sportík v roce 2019" 
 
Výbor školský 

I. Doporučuje RMČ 

1. schválit udělení individuální dotace v požadované výši na "Zajištění činnosti dětského oddílu 
Sportík v roce 2019" Českému Svazu Ochránců Přírody 01/87 Strom 

  

  

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 

  



Stránka 10 z 13 
1. VŠK, dne 02.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
1. zasedání Školského výboru 

konané dne 02.10.2019  
Bere na vedomí 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., předseda Výboru školského 
 
Statut Školského výboru 
 
Výbor školský 

I. Bere na vědomí 

1. proběhlou diskuzi 

 
Poměr hlasování:  
 

  



Stránka 11 z 13 
1. VŠK, dne 02.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
1. zasedání Školského výboru 

konané dne 02.10.2019  
Číslo usnesení: VYŠK/1/8/2019 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., předseda Výboru školského 
 
Termíny zasedání 
 
Výbor školský 

I. Schvaluje 

1. termíny zasedání: vždy 1. středa v měsíci od 16:30 hod. 

  

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 

  



Stránka 12 z 13 
1. VŠK, dne 02.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
1. zasedání Školského výboru 

konané dne 02.10.2019  
Bere na vedomí 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., předseda Výboru školského 
 
Různé 
 
Výbor školský 

I. Bere na vědomí 

1. proběhlou diskuzi 

 
Poměr hlasování:  
 

  



Stránka 13 z 13 
1. VŠK, dne 02.10.2019 

Začátek zasedání: 

16:30 

Konec zasedání: 

18:00 

Ověřovatel: Bc. Martin Damašek M.A., předseda 

  

                    

  

  

                  Mgr. Zdeněk Doležal, člen 

  

  

  

Zapsala: Olivie Zemanová, tajemnice 

 

 

 

 


